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Förslag till tillägg i socialnämndens reglemente 
avseende tobaksfria nikotinprodukter 

Förslag till beslut 

Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta följande: 
 
Under förutsättning att Sveriges riksdag beslutar om införande av lag om to-
baksfria produkter ska samtliga kommunala uppdrag enligt den nya lagen, ge-
nom införande av tillägg i reglemente, delegeras till socialnämnden. 
 

Bakgrund 

Den 21 juni 2022 förväntas beslut av Sveriges riksdag om införande av lag om 
nikotinfria produkter. Den nya lagen kommer, om den antas, att träda i kraft 
från och med 1 augusti 2022.  
 
Lagstiftningen innebär bland annat att detaljhandlare måste anmäla till kom-
munen att de säljer tobaksfria nikotinprodukter, till exempel vitt snus. Produk-
terna kommer bara att få säljas till den som fyllt 18 år och den som säljer ska 
förvissa sig om mottagarens ålder. Inne på varje försäljningsställe ska det finnas 
ett tydligt och klart synbart meddelande med information om förbud mot att 
sälja eller lämna ut tobaksfria nikotinprodukter till den som inte har fyllt 18 år. 
Det kommer även att finnas bestämmelser för hur förpackningarna får se ut 
och på vilket sätt de ska vara märkta med hälsovarning. Som kompletterande 
bestämmelser till lagen förväntas även förordningen om tobaksfria nikotinpro-
dukter införas. Syftet med den nya lagen är att skydda, framför allt barn och 
unga, mot beroendeframkallande produkter. 
 
Socialnämnden ansvarar för handläggning av ärenden som gäller alkoholserve-
ring, folköl- och tobaksförsäljning samt e-cigaretter och påfyllningsbehållare 
och är en lokal tillsynsmyndighet enligt alkohollagen och lag om tobak och 
liknande produkter (LTLP). Handläggningen och tillsynen utförs av tillstånds-
enheten. 
 
De nya reglerna om anmälningsplikt för försäljning av tobaksfria nikotinpro-
dukter samt tillsynen över denna försäljning har sin motsvarighet i lag om to-



SN 2022/0350  2 (2) 
 
 

 

bak och liknande produkter. Enligt lag om tobak och liknande produkter ska 
försäljning av e-cigaretter och påfyllningsbehållare anmälas till kommunen där 
försäljningen ska ske och kommunen utövar sedan den omedelbara tillsynen 
över att bestämmelserna följs. Kommunen har även rätt att meddela de före-
läggande eller förbud som behövs för att lagen ska följas eller, om förbud är en 
alltför ingripande åtgärd, meddela varning.  
 
Kommunen ska, med anledning av den nya lagen om tobaksfria nikotinpro-
dukter, ta emot och administrera anmälningar om försäljning av tobaksfria 
nikotinprodukter. Vidare ska kommunen utöva den omedelbara tillsynen över 
att reglerna följs vid försäljningen av tobaksfria nikotinprodukter. Kommunen 
får enligt lag om tobaksfria nikotinprodukter ta ut en avgift för sin tillsyn av 
den som bedriver anmälningspliktig näringsverksamhet med tobaksfria niko-
tinprodukter.  
 
För att socialnämnden ska kunna handlägga anmälningar om försäljningen och 
bedriva tillsyn över denna försäljning, behöver tillägg till nämndens reglemente 
göras. 
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